



HATO COROZAL

ALTO Y SOSTENIBLE

CONTRATO DE OBRA PUBLICA No. 0097 DEL 24 DE MAYO DE 2022

OBJETO: CONSTRUCCION (OD) OBRAS DE DRENAJE TRANSVERSAL EN VAS RURALES DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL, CASANARE

CONTRATISTA: HARVEY EUSTACIO GUERRERO LUGO

SUPERVISOR Y SECRETARIO DE PLANEACION Y POLITICA SECTORIAL:
ING. EDISSON FERNANDEZ AYALA PANQUEVA

INTERVENIENTOR: N/A

FECHA ACTA MODIFICATORIA N° 1: VEINTIOCHO (28) DE JUNIO DE 2022

FECHA DE INICIACION: 28 DE MAYO DE 2022

FECHA DE TERMINACION: 10 DE JULIO DE 2022

ACTA PARCIAL DE OBRA N° 1

PLAZO DE EJECUCION: UN (01) MES Y QUINCE (15) DIAS

VALOR ACTUAL DEL CONTRATO: CIENTO VEINTINUEVE MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL CIENTO DOCE PESOS MCTE (\$129.988.112.00)

ACTA PARCIAL DE OBRA N° 1

CONDICIONES CONTRACTUALES INICIALES										PRESENTE ACTA				ACUMULADO			
ITEM DE OBRA		DESCRIPCION		UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	N. TOTAL	CANTIDAD EJECUTADA	N. TOTAL	CANTIDAD EJECUTADA	N. TOTAL						
1 EXCAVACIONES																	
1	1.1	Art 600 - 13	1.1	Excavacion a mano en material comun	m³	\$ 41,544.36	\$ 219,354.22	5.28	\$ 219,354.22	5.28	\$ 219,354.22						
2	1.2	Art 600 - 13	1.2	Descapote a mano	m²	\$ 8,572.08	\$ 180,870.89	21.10	\$ 180,870.89	21.10	\$ 180,870.89						
						SUBTOTAL	\$ 400,225.11				\$ 400,225.11						
2 RELLENOS																	
3	2.1	Art 610 - 13	2.1	Releño con material crudo de no sin clasificar, compactado y transportado	m³	\$ 118,464.72	\$ 6,870,953.76	58.00	\$ 6,870,953.76	58.00	\$ 6,870,953.76						
4	2.2	Art 610 - 13	2.2	Releño de excavacion (con material local) compactado	m³	\$ 24,768.48	\$ 111,458.16	4.50	\$ 111,458.16	4.50	\$ 111,458.16						
						SUBTOTAL	\$ 6,982,411.92				\$ 6,982,411.92						
3 CONCRETOS																	
5	3.1	Art 630 - 13	3.1	Concreto para solado resistencia 140 kg/cm2 - 2000 psi	m³	\$ 666,898.32	\$ 600,208.49	0.90	\$ 600,208.49	0.90	\$ 600,208.49						
6	3.2	Art 630 - 13	3.2	Concreto para alcantarilla, resistencia 210 kg/cm2 - 3000 psi	m³	\$ 802,591.68	\$ 2,311,464.04	2.88	\$ 2,311,464.04	2.88	\$ 2,311,464.04						
7	3.3	Art 630 - 13	3.3	Concreto Ciclopeo para alcantarillas de resistencia 3000 Psi o 210 kg/cm²	m³	\$ 725,029.80	\$ 6,931,284.89	9.56	\$ 6,931,284.89	9.56	\$ 6,931,284.89						
						SUB TOTAL	\$ 9,942,957.41				\$ 9,942,957.41						
4 ACEROS																	
8	4.1	Art 640 - 13	4.1	Acero de Refuerzo Grado 37	kg	\$ 8,259.24	\$ 321,449.62	38.92	\$ 321,449.62	38.92	\$ 321,449.62						
						SUBTOTAL	\$ 321,449.62				\$ 321,449.62						
5 TUBERIAS																	
9	5.1	Art 660 - 13	5.1	Tuberia Concreto Reforzado, clase I de diametro 36", (INV.661)	und	\$ 388,000.80	\$ 2,328,004.80	6.00	\$ 2,328,004.80	6.00	\$ 2,328,004.80						
							\$ 2,328,004.80				\$ 2,328,004.80						
1 PRELIMINARES																	
10	1.1	Art 600 - 13	1.1	Descapote a mano, relleno lateral	m²	\$ 2,940.96	\$ 113,991.61	38.76	\$ 113,991.61	38.76	\$ 113,991.61						
						SUBTOTAL	\$ 113,991.61				\$ 113,991.61						
2 EXCAVACIONES																	
11	2.1	Art 600 - 13	2.1	Excavacion a mano en material comun	m³	\$ 41,544.36	\$ 373,899.24	9.00	\$ 373,899.24	9.00	\$ 373,899.24						
						SUBTOTAL	\$ 373,899.24				\$ 373,899.24						
3 RELLENOS																	
12	3.1	Art 610 - 13	3.1	Releño con material crudo de no sin clasificar, compactado y transportado	m³	\$ 222,965.76	\$ 8,024,607.36										
13	3.2	Art 610 - 13	3.2	Movilizacion y desmovilizacion de equipo pesado	km	\$ 33,386.96	\$ 9,342,748.80	280.00	\$ 9,342,748.80	280.00	\$ 9,342,748.80						
14	3.3	Art 610 - 13	3.3	Releño de préstamo lateral, compactado, mat. comun (excav. conform. compact. cargue y comun (excav. conform. compact. cargue y acarreo max. 2 Km), mecanico	m³	\$ 31,450.32	\$ 3,792,908.59										
15	3.4	Art 610 - 13	3.4	Releño para estructuras en material seleccionado de la excavacion compactado	m³	\$ 42,816.84	\$ 385,351.56										



HATO COROZAL

ALTO SOSTENIBLE

CONTRATO DE OBRA PUBLICA No. 0097 DEL 24 DE MAYO DE 2022		FECHA DE INICIACIÓN: 28 DE MAYO DE 2022
OBJETO: CONSTRUCCION (007) OBRAS DE DRENAJE TRANSVERSAL EN VIAS RURALES DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL, CASARE		FECHA DE TERMINACIÓN: 10 DE JULIO DE 2022
CONTRATISTA: HARVEY EUSTACIO GUERRERO LUGO		ACTA PARCIAL DE OBRA N° 1
SUPERVISOR Y SECRETARIO DE PLANEACION Y POLITICA SECTORIAL: ING. EDISSON FERNY AYA PANQUEVA		PLAZO DE EJECUCIÓN: UN (01) MES Y QUINCE (15) DIAS
INTERVENTORIAL: N/A		VALOR ACTUAL DEL CONTRATO: CIENTO VEINTINUEVE MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL CIENTO DOCE PESOS MCTE (\$129.988.112.00)
FECHA ACTA MODIFICATORIA N° 1: VEINTIOCHO (28) DE JUNIO DE 2022		

ACTA PARCIAL DE OBRA N° 1

CONDICIONES CONTRACTUALES INICIALES										PRESENTE ACTA		ACUMULADO		
ITEM DE OBRA	CONDICIONES CONTRACTUALES INICIALES	DESCRIPCION DE OBRA	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
4 CONCRETOS							SUBTOTAL		\$ 21,545,616.31					
16	4.1	Art 630 - 13	4.1	Concreto para solado resistencia 140 kg/cm2 - 2000 psi	m²	1.80	\$ 835,245.84	\$ 1,503,442.51	1.80	\$ 1,503,442.51	\$ 1,503,442.51	1.80	\$ 1,503,442.51	\$ 1,503,442.51
17	4.2	Art 630 - 13	4.2	Concreto para acanalilla, resistencia 210 kg/cm2 - 3000 psi	m²	5.10	\$ 968,292.60	\$ 4,938,292.26	5.10	\$ 4,938,292.26	\$ 4,938,292.26	5.10	\$ 4,938,292.26	\$ 4,938,292.26
18	4.3	Art 630 - 13	4.3	Concreto Chopped para acanalillas de resistencia 3000 Psi o 210 Kg/cm²	m²	19.31	\$ 866,227.56	\$ 16,726,854.18	19.31	\$ 16,726,854.18	\$ 16,726,854.18	19.31	\$ 16,726,854.18	\$ 16,726,854.18
							SUBTOTAL		\$ 23,166,588.96					
5 ACEROS														
19	5.1	Art 640 - 13	5.1	Acero de Refuerzo Grado 37	kg	71.12	\$ 8,292.24	\$ 589,744.11	71.12	\$ 589,744.11	\$ 589,744.11	71.12	\$ 589,744.11	\$ 589,744.11
									\$ 589,744.11					
6 TUBERIAS														
20	6.1	Art 650 - 13	6.1	Tubería Concreto Reforzado, clase I de diámetro 36", (INV.681)	und	12.00	\$ 414,233.16	\$ 4,970,797.92	12.00	\$ 4,970,797.92	\$ 4,970,797.92	12.00	\$ 4,970,797.92	\$ 4,970,797.92
							SUBTOTAL		\$ 4,970,797.92					



HATO COROZAL

ALTO Y SOSTENIBLE

CONTRATO DE OBRA PUBLICA No. 0087 DEL 24 DE MAYO DE 2022

FECHA DE INICIACIÓN: 28 DE MAYO DE 2022

OBJETO: CONSTRUCCION (ODT) OBRAS DE DRENAJE TRANSVERSAL EN VIAS RURALES DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL, CASANARE

FECHA DE TERMINACIÓN: 10 DE JULIO DE 2022

CONTRATISTA: HARVEY EUSTAQUIO GUERRERO LUGO

ACTA PARCIAL DE OBRA N° 1

SUPERVISOR Y SECRETARIO DE PLANEACION Y POLITICA SECTORIAL:

PLAZO DE EJECUCIÓN: UN (01) MES Y QUINCE (15) DIAS

ING. EDISSON FERNANDEZ PANQUEVA

VALOR ACTUAL DEL CONTRATO: CIENTO VEINTINUEVE MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL CIENTO DOCE PESOS MC/TE (\$129.988.112.00)

INTERVENIENTOS: N/A

FECHA ACTA MODIFICATORIA N° 1: VEINTIOCHO (28) DE JUNIO DE 2022

ACTA PARCIAL DE OBRA N° 1

CONDICIONES CONTRACTUALES INICIALES

PRESENTE ACTA

ACUMULADO

N°	ITEM DE PAGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	V. UNITARIO	V. TOTAL	CANTIDAD EJECUTADA	V. TOTAL	CANTIDAD ACUMULADA	V. TOTAL
6	ACEROS									
31	6.1	Acero de Refuerzo Grado 37	kg	454.80	\$ 8.292.24	\$ 3.771.310.75	454.80	\$ 3.771.310.75	454.80	\$ 3.771.310.75
32	6.2	Acero de Refuerzo Grado 60	kg	894.40	\$ 7.488.56	\$ 6.679.890.06	894.40	\$ 6.679.890.06	894.40	\$ 6.679.890.06
SUBTOTAL						\$ 10.451.190.82		\$ 10.451.190.82		\$ 10.451.190.82
7	CARGUE Y RETIRO DE MATERIAL SOBRAANTE									
33	7.1	Cargue y retiro mecanico de material con acarreo a 6 Kms	m³	24.00	\$ 16.401.00	\$ 393.624.00				
SUBTOTAL						\$ 393.624.00				
SUBTOTAL OBRAS						\$ 129.988.112.00		\$ 111.013.776.00		\$ 111.013.776.00
SUBTOTAL OBRAS INCLUYE IVA						\$ 129.988.112.00		\$ 111.013.776.00		\$ 111.013.776.00
VALOR TOTAL						\$ 129.988.112.00		\$ 111.013.776.00		\$ 111.013.776.00

NOTA 1: Se debe tener en cuenta que el PRECIO UNITARIO incluye el valor de A.L.U.

NOTA 2: Cuando la fracción decimal del peso sea igual o superior a 5 se aproximara por exceso al número entero siguiente del peso y cuando la fracción decimal del peso sea inferior a 5 se aproximará por defecto al número entero del peso.

NOTA 3: El A.L.U y su discriminación deben estar en porcentaje (%).

DESCRIPCION		PORCENTAJE	
ADMINISTRACIÓN	A=	25%	A=
IMPREVISTO	I=	2%	I=
UTILIDAD	U=	5%	U=
TOTAL A.L.U	A.L.U=	32%	A.L.U=
VALOR PRESENTE ACTA			\$111.013.776.00
PORCENTAJE DE OBRA EJECUTADO			85.40%

VALOR NETO PRESENTE ACTA (LETRAS): CIENTO ONCE MILLONES TRECE MIL SETECIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS MC/TE.

Para constancia de lo anterior, se suscribe la presente acta parcial, a los Veintiocho (28) días del mes de Junio de 2022.

Original Oficina Jurídica

Copias para la Supervisión y dependencia responsable

HARVEY EUSTAQUIO GUERRERO LUGO
Contratista de Obra

ING. EDISSON FERNANDEZ PANQUEVA
Secretaría de Planeación y Política Sectorial
Supervisor